(*) 당사는 주석 18에서 설명하고 있는 바와 같이 종속기업을 위한 지급보증을 제공하고 있

으며, 실행된 보증의 최대금액을 보증이 요구될 수 있는 가장 이른 기간에 배분하였습니다.

② 전기말 현재 금융부채의 계약상 만기는 다음과 같습니다.

당기말과 전기말 현재 유동성위험과 관련된 금액은 이자지급액을 포함하고, 상계약정의 효

과는 포함하지 않았습니다. 당사는 이 현금흐름이 유의적으로 더 이른 기간에발생하거나, 유

의적으로 다른 금액일 것으로 기대하지 않습니다.

(단위: 천원)

구  분 장부금액 계약상 현금흐름 1년이내 1년이상

미지급금 등 1,379,776 1,379,776 1,379,776 -

금융보증계약부채(*) 193,981 5,840,650 3,755,223 2,085,427

합 계 1,573,757 7,220,426 5,134,999 2,085,427

(단위: 천원)

구  분 장부금액 계약상 현금흐름 1년이내 1년이상

미지급금 등 1,769,952 1,769,952 1,769,952 -

금융보증계약부채(*) 254,248 6,224,045 3,456,118 2,767,927

합 계 2,024,200 7,993,997 5,226,070 2,767,927

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 61

(4) 환위험

① 환위험에 대한 노출
당사의 환위험에 대한 노출정도는 다음과 같습니다.

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

② 민감도분석
당기말과 전기말 현재 원화의 USD, THB 등 대비 환율이 높았다면, 당사의 자본과 손익은

증가(감소)하였을 것입니다. 이와 같은 분석은 당사가 각 기말에 합리적으로 가능하다고 판

단하는 정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석시에는 이자율과 같은 다른 변수는

변동하지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였으나, 합리적으로 가

능하다고 판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음

과 같습니다.

당기말과 전기말 현재 위에 제시된 통화에 비하여 원화의 환율이 하락하는 경우, 다른 변수

가 동일하다면 위에 제시된 것과 반대의 효과가 발생할 것입니다.

(5) 이자율위험
① 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구 분
당기말 전기말

USD THB USD THB

현금및현금성자산 7,489 - 8,944 -

매출채권및기타채권 - 29,147 - 32,775

외화자산 7,489 29,147 8,944 32,775

구 분
평균환율 기말환율

당 기 전 기 당기말 전기말

USD 1,095,04 1,126.88 1,055,30 1,071.10

THB 35.70 36.26 32.14 34.97

(단위: 천원)

구분
당 기 전 기

자본 손익 자본 손익

USD 5% 상승시 374 374 447 447

THB 5% 상승시 1,457 1,457 1,639 1,639

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율

금융자산 45,000,000 49,000,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 62

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

33. 특수관계자
(1) 당기말과 전기말 현재 특수관계에 있는 회사 내역은 다음과 같습니다.

(*) 당기 중 종속기업인 (주)벅스컴애드가 청산됨에 따라 특수관계자에서 제외되었습니다.

구  분 당기말 전기말

당사에 유의적 영향력을

행사하는 기업

(주)LG (주)LG

Cavendish Square Holding B.V. Cavendish Square Holding B.V.

당사의 종속기업

(주)에이치에스애드 (주)에이치에스애드

- (주)벅스컴애드(*)

(주)엘베스트 (주)엘베스트

GIIR America, Inc. GIIR America, Inc.

Beijing Yuanzhimeng Advertising

Co.,Ltd.

Beijing Yuanzhimeng Advertising

Co.,Ltd.